
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 296 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA  

PRÉ-MATRÍCULA NO CFSd PM/BM – SUB JUDICE 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
n.º GCG/0085/2011-CG, escudado no que pontifica o Item 14 do Edital n.º 003/2007 - 
CFSd PM/BM, e em cumprimento às determinações judiciais constantes nos Processos 
abaixo especificados, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, do Concurso Público 

para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008, por DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
para realizarem a pré-matrícula no Curso de Formação de Soldados, devendo, para isso, 
comparecerem munidos da documentação arrolada no Item 14 do Instrumento Editalício, 
na data, hora e local a seguir especificados: 
 

LOCAL: Centro de Educação da PMPB 
DIA: 01 de novembro de 2011 

HORÁRIO: 09:00 horas 
 

N
º 

O
R

D
E

M
 

NOME COMPLETO IDENT 

 
 

UF Nº DO PROCESSO OPÇÃO 

1. MARCELA DE SOUZA CORDEIRO 2755093 PB 200.2011.039.108-9 1º/5º BPM-FEM 
2. ANTONIO DA SILVA SANTOS NETO 2382635 PB 200.2011.039.136-0 1º/5º BPM-MASC 
3. JEFFERSON FERREIRA GUEDES DA SILVA 6489362 PE 200.2011.040.663-0 1º/5º BPM-MASC 
4. JULIO CEZAR SILVA DE ARAUJO 2947838 PB 200.2011.040.663-0 1º/5º BPM-MASC 
5. MARDEN OLIVEIRA DA SILVA 2901411 PB 200.2011.040.663-0 1º/5º BPM-MASC 
6. ANDRE ROBERTO DA SILVA 2683216 PB 200.2011.039.680-7 1º/5º BPM-MASC 

7. KELAINE CANDIDO DA SILVA 2677678 PB 001.2011.020.759-2 2º BPM-FEM 
8. LIDIANI AIRES GOMES 3252901 PB 001.2011.020.759-2 2º BPM-FEM 
9. RITA DE CASSIA LIMA GUERRA 3376444 PB 001.2011.020.759-2 2º BPM-FEM 
10. RICARDO ROBSON SILVA 2566586 PB 001.2011.020.885-5 2º BPM-MASC 
11. ALESSANDRO DA SILVA CRUZ 3271833 PB 001.2011.020.885-5 2º BPM-MASC 
12. THIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA 3256478 PB 001.2011.020.885-5 2º BPM-MASC 
13. ROBERTA DA SILVA CARNEIRO MATIAS 2389446 PB 001.2011.020.759-2 3º BPM-FEM 
14. ROMERES SOARES BENEDITO 002867691 RN 200.2011.045.798-9 3º BPM-MASC 
15. ANDREIA BIANCA GOMES DE SOUZA 2446278 PB 200.2011.040.663-0 4ºBPM-FEM 
16. MANOEL FERNANDES DE SOUSA 3331745 PB 200.2011.045.986-0 6º BPM-MASC 
17. THIAGO SILVA E SOUSA 2882415 PB 200.2011.045.986-0 6º BPM-MASC 
18. FABIO JOSE VITALINO 2875895 PB 200.2011.045.986-0 6º BPM-MASC 
19. JOSE DARIO DANTAS DE LIMA 2745393 PB 200.2011.045.986-0 6º BPM-MASC 
20. ALECSANDRO PEREIRA DE MELO 2209533 PB 200.2011.034.834-5 CCB JP-MASC 



 2 

  
 
2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado 

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 
 
 

João Pessoa - PB, 26 de outubro de 2011. 

 
 

FERNANDO ANTÔNIO FERNANDES BELTRÃO – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


